



No. एनआईटी/NITS/एमएमईडी/MMED/2025/49

दिनांक/Dated: 06-02-2025

## Notice/ सूचना

Keeping in view the commencement of classes for the upcoming session, Spring 2025 from 17.02.2025. All UG students of B. Tech Metallurgical and Materials Engineering are strongly encouraged to attend all classes punctually to avoid any attendance-related issues throughout the academic session.

आगामी सत्र, स्प्रिंग 2025 के लिए 17.02.2025 से कक्षाएं शुरू होने को ध्यान में रखते हुए, बी.टेक मेटलर्जिकल और मैटेरियल इंजीनियरिंग के सभी यूजी छात्रों को पूरे शैक्षणिक सत्र में उपस्थिति से संबंधित किसी भी समस्या से बचने के लिए सभी कक्षाओं में समय पर उपस्थित होने के लिए दृढ़ता से प्रोत्साहित किया जाता है।

Please note that students with attendance below 75% prior to the mid-term and end-term examinations will face detention in accordance with the institute rules. The course coordinator for each subject will notify/communicate attendance records based on the schedule outlined in the academic calendar.

कृपया ध्यान दें कि मध्यावधि और अंतिम अवधि की परीक्षाओं से पहले 75% से कम उपस्थिति वाले छात्रों को संस्थान के नियमों के अनुसार रोका जाएगा। प्रत्येक विषय के लिए पाठ्यक्रम समन्वयक शैक्षणिक कैलेंडर में उल्लिखित कार्यक्रम के आधार पर उपस्थिति रिकॉर्ड को अधिसूचित/संप्रेषित करेगा।

Wishing you all the best for the upcoming semester!

आगामी सेमेस्टर के लिए आपको शुभकामनाएँ!

डॉ. इरफान समद वानी / Dr. Irfan Samad Wani

विभागाध्यक्ष: धात्विकी एवं पदार्थ अभियांत्रिकी विभाग

I/C HOD: Metallurgical & Materials Engineering

Metallurgical & Materials Engineering Dept.  
National Institute of Technology Srinagar  
राष्ट्रीय प्रौद्योगिकी संस्थान श्रीनगर  
Hazratbal, Srinagar, Kashmir- 190006

### Copy to:

1. MME Batch Coordinators with a request to share a copy with 2021, 2022, 2023 & 2024 batches respectively  
एमएमई बैच समन्वयकों से अनुरोध है कि वे क्रमशः 2021, 2022, 2023 और 2024 बैचों के साथ एक प्रति साझा करें।
2. Dr. Anshul Gupta with a request to upload on the MME department website.  
डॉ. अंशुल गुप्ता को एमएमई विभाग की वेबसाइट पर अपलोड करने का अनुरोध।
3. Office records file with a copy to display on the Notice board.  
कार्यालय रिकॉर्ड फाइल की एक प्रति नोटिस बोर्ड पर प्रदर्शित करें।